宁德职业技术学院学生工作部(处)文件

学〔2022〕9 号

宁德职业技术学院关于开展 2022 年

“5、25”心理健康月活动方案的通知

各学院：

根据教育部办公厅发布《关于加强学生心理健康管理工

作的通知》（教思政厅函〔2021〕10 号）精神，我校学生处

心理健康教育咨询中心为切实做好疫情防控期间学生心理

健康教育工作，提升学生积极心理品质，将继续组织开展

5.25 大学生心理健康月系列活动。现将系列活动有关事项安

排如下：

一、活动时间

2022 年 5 月－６月

二、活动主题

心理成长，快乐学习

三、活动组织

主办单位：学生工作处

协办单位：各二级学院

承办单位：心理健康教育咨询中心

四、活动内容及日程安排

（一）“心理防疫”观影活动

1.推荐防疫主题电影如下：《中国医生》、《传染病》、《极

度恐慌》、《最美逆行（2020）》、《笑着对你说（2020）》等。

2.活动要求：各院辅导员安排学生观看推荐电影，并组

织学生撰写《心理防疫电影观后感》，在每班精选一篇优秀

作品（文件名示例：如 21 小学教育专业+姓名+观后感）在 5

月 28 日 前 报 送 至 学 生 处 心 理 教 育 中 心 邮 箱

392564619@qq.com。

（二）心理健康主题班会活动

1.时间：5 月 15 日——5 月 28 日。

2.各院辅导员通过主题班会的形式开展心理健康教育

活动，电子版图文材料由辅导员在 5 月 28 日前报送至学生

处心理教育中心邮箱 392564619@qq.com。

（三）第三届“爱力师”杯心理知识竞赛活动

1.活动对象：全国各高校在校学生

2.活动安排

（1）竞赛流程

2022 年5 月1 日—2022 年5 月19 日，活动推广宣传；

2022 年5 月20 日—2022 年5 月26 日，比赛平台线上参赛；

2022 年5 月31 日，各校成绩公示，参赛者成绩公示；

2022 年6 月，寄送达标院校一二三等奖证书。

（2）参与方式

登陆本校心理健康云平台，在系统首页点击“知识竞赛”参与活

动。

具体竞赛要求详见附件：第三届“爱力师”杯心理知识竞赛活动

方案。

（四）心理讲座活动

1.时间：5 月中旬

2.内容：大学生心理危机干预

3.对象：各班级心理委员

4.地点：电教室

5.主讲：周杰

附件：第三届“爱力师”杯心理知识竞赛活动方案

宁德职业技术学院学生处

2022 年 5 月 3 日

宁德职业技术学院学生工作处 2022 年 5 月 3 日印发

附件：第三届“爱力师”杯心理知识竞赛活动方案

第三届“爱力师”杯心理知识竞赛活动方案

一、活动背景

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九届六中全会精神、全面落实教育部办公厅发布的《关

于加强学生心理健康管理工作的通知》要求，贯彻积极教育

理念，提升心理育人质量，培养学生阳光心态，在学校营造

关爱自我、重视心理健康的良好氛围，经研究决定组织开展

“5·25”学生心理健康月系列活动。

二、活动主题

放飞心灵，共创未来

三、活动时间

2022 年5 月

四、主办单位

福州亚历山大健康管理有限公司（爱力师）

五、活动对象

全国各高校在校学生

六、活动安排

（一）竞赛流程

2022 年5 月1 日—2022 年5 月19 日，活动推广宣传；

2022 年5 月20 日—2022 年5 月26 日，比赛平台线上

参赛；

2022 年5 月31 日，各校成绩公示，参赛者成绩公示；

2022 年6 月，寄送达标院校一二三等奖证书。

（二）参与方式

登陆本校心理健康云平台，在系统首页点击“知识竞赛”

参与活动。

（三）比赛规则

1.心理知识竞赛开放时间为5 月20 日中午12 点整至5

月26 日中午12 点整，逾期不得进入活动。

2.系统从题库里随机抽取100 题单选题，测试时间40

分钟，时间到达而未完成作答的系统将自动提交。

3.每人有且只有一次作答机会，竞赛提交试卷后将无法

进行第二次答题，请珍惜参赛机会。

4.同样分数下，答题用时较少者排名靠前。

5.完成答题后即可显示成绩及本校部分排名，并可于5

月31 日中午12:00 后在微信公众号“爱力师”查看所有参

赛院校排名。

6.答题时选择答案后会自动跳转下一题，无需手动点击

下一题。

7.学生完成答题且得分大于等于60 分为合格，可在答

题平台自动获得电子版《第三届“爱力师”心理知识竞赛优

秀荣誉证书》，作为校内评奖评优及社会实践活动经历证明。

8.答题系统将于2022 年5 月31 日24：00 关闭，请在

该日期前下载电子证书，过时将无法进行下载。

（四）大赛评奖

1.优秀奖评奖

优秀奖不设等级，及格（大于等于60 分）即可获得电

子版《第三届“爱力师”心理知识竞赛优秀荣誉证书》，作

为校内评奖评优及社会实践活动经历证明。

2.各高校评奖

有报名参与的高校，且参赛人数超过400 人，根据比赛

分数（同等分数答题时间少的排名在前），取前6 名评选出

一二三等奖，由大赛组委会与各校一起颁发（盖章）纸质获

奖证书，不收取任何费用。

3.组委会在奖项评定出来后将各奖项证书统一快递至

达标学校，不收取任何费用。

4.报名参与高校，校内参与人数未达到400 人，组委会

将不评选一二三等奖。

（五）达标院校福利

参赛人数大于400 人即为达标，可享受以下福利：

福利一：优秀承办单位荣誉证书1 本；

福利二：本校一二三等奖获奖荣誉证书6 本（颁发一等

奖1 人，二等奖2 人，三等奖3 人）；

福利三：优秀指导老师荣誉证书2 本；

（六）结果公示查看方式

关注微信公众号“爱力师”，5 月31 日中午12:00 后

可查看总体参赛排名情况。